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Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 705 (Alm. del), som Fol-

ketingets Transport-, Bygnings- og Boligudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 5. juli 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lo-

rentzen (V).  
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Spørgsmål nr. 705 (Alm. del) fra Folketingets Transport-, Bygnings- og 

Boligudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange borgere i Danmark, der har 

påført henholdsvis kode 500, 525 og 500 i deres kørekort? Spør-

geren er bekendt med, at disse data kan findes i Rigspolitiets 

kørekortregister” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der til brug for besvarelsen er fore-
taget et særudtræk fra Rigspolitiets Kørekortregister pr. 15. au-

gust 2018. Af udtrækket fremgår antallet af personer, der er re-

gisteret med kode 500, 525 og 550, der vedrører kørelærergod-

kendelser til forskellige køretøjskategorier.  

 

Udtrækket indeholder alene oplysninger om kørelærergodken-

delser, som endnu ikke ses at være udløbet.  

 

Det skal bemærkes, at udtrækket ikke tager højde for, om per-

soner efter udstedelsesdatoen f.eks. er frakendt førerretten, har 

fået førerretten administrativt inddraget, ikke har generhvervet 

førerretten, har afleveret eller mistet sit kørekort eller lignende. 

 

På baggrund af udtrækket kan det oplyses, at 590 personer er 

registeret med kode 500 (godkendt til at drive virksomhed som 

kørelærer til kategori AM (stor knallert), A1 (lille motorcykel), 

A2 (mellemstor motorcykel) og A (stor motorcykel)). 

 

1763 personer er registreret med kode 525 (godkendt til at drive 

virksomhed som kørelærer til kategori B (almindelig bil)).  

 

Endelig er 730 personer registeret med kode 550 (godkendt til 

at drive virksomhed som kørelærer til kategorierne B (alminde-

lig bil), B/E (almindelig bil med stort påhængskøretøj), C1 (lille 

lastbil), C (stor lastbil), C1/E (lille lastbil med stort påhængskø-

retøj), C/E (stor lastbil med stort påhængskøretøj), D1 (lille 

bus), D (stor bus), D1/E (lille bus med stort påhængskøretøj) og 

D/E (stor bus med stort påhængskøretøj)).” 


